e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes 
ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se 
necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação 
com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. 

J.A SOLAR und 40 R$ 3.305,00 
  Três Mil  Trezentos  

Cinco Reais  
R$ 132.200,00 

Cento e  Trinta Dois 
Mil  Duzentos  Reais  

2 

Implantação de 01 (uma) unidade de quilowatt-pico (kWp) de Sistema 
Fotovoltaico Conectado à Rede (SFCR) no edifício da PRM em Serra 
Talhada/PE, compreendendo resumidamente: validação de estudo 
preliminar; elaboração do projeto executivo;

[...]

e fixação, quadros, infraestruturas e demais materiais/insumos inerentes 
ao funcionamento do sistema; adequações civis e elétricas (se 
necessárias); sistema de aterramento; acesso e entrada em operação 
com monitoramento remoto; comissionamento e treinamento. 

J.A SOLAR und 100 R$ 3.176,80 
  Três Mil  Cento e  

Setenta Seis Reais e  
Oitenta Centavos  

R$ 317.680,00 
  Trezentos Dezesete 

Mil  Seiscentos  
Oitenta Reais  

Valor Total da Proposta R$ 449.880,00 

Quatrocentos  
Quarenta Nove Mil  
Oitocentos  Oitenta 

Reais  

 Prazo de entrega/execução de acordo com o edital. 

 O prazo total para instalação e início da operação do SFCR é de 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço.  

 Prazo de validade da proposta: